
Determinazione n° 2 3 - 5 del'1 8 2 1

Ente acque della Sardegna
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19)

Il Direttore del Servizio Qualità Acqua Erogata

Oggetto : Affidamento diretto a favore della ditta Autonoleggi Demontis S.p.A - Via Predda Niedda
231a, 07100 - Sassari per la proroga del servizio di nolo di un fuoristrada tipo Nissan
Navara e di un fuoristada tipo Mitsubishi L200 (per un periodo di un mese (dal 01.01.2017
-31.01.2017), da utilizzare nelle attività di monitoraggio della qualità delle acque e dei
sedimenti del sistema idrico multisettoriale in concessione all'Ente.

CUP 126J15000980002 - CIG Z7117B879D RUP. Dott . Gabriele Marras

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque

della Sardegna;

VISTO lo Statuto dell'Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione

n. 67 del 15.06.2015;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo

personale;

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione

Sardegna;

Visto li d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei

loro organismi;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 21 del 11.05.2016 con cui è stato approvato il

Bilancio di Previsione Finanziario 2016/2018 e la successiva Delib. G.R. n. 33117 del 10.06.2016 con

la quale è stato concesso il nulla osta all'immediata esecutività;

VISTA la deliberazione n. 2/9 del 12/01/2017 della Giunta Regionale con cui è stato concesso il nulla

osta alla immediata esecutività della deliberazione dell'Amministratore Unico n. 54 del 20.12.2016 e

autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno 2017 per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi

dell'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 1411995;

VISTA la deliberazione dell'Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di

direzione del Servizio Qualità Acqua Erogata sono state conferite al dirigente dr. Mariano Pudda a

decorrere dal 01.09.2016;

Premesso che il Servizio Qualità Acqua Erogata attraverso il laboratorio chimico Biologico effettua
da diversi anni i controlli chimici, biologici e microbiologici delle acque e dei sediemnti degli invasi del
sistema idrico multisettoriale dell'Ente, per determinare lo stato della qualità dei laghi;

Considerato che per svolgere le suddette attività il S.Q.A.E. utilizza dei natanti opportunamente
attrezzati, il cui trasporto nei siti di campionamento impone l'uso di veicoli fuoristrada con
motorizzazione di potenza adeguata ed allestimenti specifici della carrozzeria, tipo gancio traino
posteriore, verricello anteriore, pneumatici maggiorati e cassone chiuso;

Preso atto che il S.Q.A.E. da diversi anni utilizza per le attività di monitoraggio della qualità delle
acque e dei sedimenti, due veicoli fuoristrada appositamente equipaggiati per le attività di
campionamento, forniti dalla società.;

Considerato che il servizio di nolo offerto dalla società Autonoleggi Demontis S.p.A è scaduto in
data 31.12.2016;

Considerato che il SQAE, per l'esecuzione delle attività di monitoraggio previste per il mese di
Gennaio 2017, in attesa della procedura di aggiudicazione da parte del SAPC della gara per la fornitura



Pag. n°

Segue determinazione n° 2 - - 5 del n - - f

dei servizio di nolo di 2 nuovi veicoli fuoristrada , ha avuto l'esigenza di prorogare il nolo dei seguenti
veicoli per un mese dal 01 .01.2017 al 31.01.2017, alle stesse condizioni contrattuali previste dalla
determinazione del Direttore del SQAE n . 1551 del 31.12.2015 per l'anno 2016 , che nel dettaglio sono:

Canone mensile Nissan Navara Euro 983,61 + IVA;
Canone mensile Mitsubishi L200 Euro 850,00 + IVA;

Visto che il servizio di nolo di autoveicoli è previsto alla voce 12 (nolo di autoveicoli, autocarri e mezzi
meccanici ) nel limite massimo di Euro 200 .000,00 dell'elenco delle nuove categorie di lavori e forniture,
approvato con delibera del C.d.A. dell'Ente n .12 del 18/02/09 e successive integrazioni , allegato al
regolamento spese in economia dell'Ente;

Considerato che ai sensi dell'art . 36, comma 2 lett. a), del D . Lgs n . 5012016 le stazìoní appaltanti
possono procedere mediante affidamento diretto , adeguatamente motivato, di lavori , servizi e forniture
di importo inferiore a 40.000 euro;

Visto che la spesa complessiva per il nolo di un mese (dal 01.01.2017 al 31.01.2017) dei due veicoli
fuoristrada in oggetto è pari a Euro (983,61+850,00)= Euro 1.833,61 è stata programmata dal Servizio
scrivente per l'anno 2017 per imponibile sul capitolo di bilancio U 1 .03.44.18 (Noleggio mezzi di
trasporto perle opere ) per IVA sul Cap. U1.10.14.18/2017;

Considerato che la determinazione del Direttore Generale n . 615 del 19.07.2016 attribuisce al SACP
dell'Ente la gestione del Capitolo di spesa in oggetto , U 1.03.44.18 (Noleggio mezzi di trasporto perle
opere);

Vista la disponibilità sui capitoli di bilancio su cui imputare l'impegno di spesa;

DETERMINA

1- l'affidamento del servizio di nolo di un fuoristrada Nissan Navara e di un fuoristada Mitsubishi
L200 con dotazioni specifiche , per il periodo di un mese (dal 01.01.2017 al 31.01.2017), alla ditta
Autonoleggi Demontis S.p.A - Via Predda Niedda 23 /a, 07100 - Sassari per un importo
complessivo pari a Euro 2 .236,55 IVA inclusa così suddiviso:

- Euro 1 .833,61 per imponibile sul capitolo U 1.03.44.1812017 (Noleggio mezzi di trasporto per
le opere);

- Euro 403,39 per IVA sul Cap. U1 .10.14.1812017;
2. di nominare RUP per la fornitura in oggetto il Dott . Gabriele Marras dei SQAE;
3. la trasmissione della presente determinazione al competente Servizio Appalti , Contratti e

Patrimonio per il relativo impegno di spesa sui capitoli suindicati.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva , non rientrando nelle categorie degli atti
sottoposti a controllo preventivo , di cui all'art. 3 della L .R. n. 14 del 15.5.1995.

S.Q.A.E./ G_Marras

Il Direttord Sebvriziot
o Rlp

Spazio riservato al Servizio Ragioneria

W "


